
 

Comune di Conca della Campania CE – Ufficio SEGRETERIA  – 81044 - Piazza Umberto I° nr.1  
 segreteria.concadellacampania@asmepec.it – 0823/1302581  

 

 

Comune di Conca della Campania 
Decorato con Medaglia di Bronzo al Merito Civile 

Provincia di Caserta 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 

DELLA DETERMINAZIONE N. 53 DEL 09-07-2019 

 

Registro Generale n. 122 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

N. 53 DEL 09-07-2019 

 

Ufficio: ASSISTENZA SCOLASTICA 

 

 

Oggetto: Liquidazione a favore della Ditta PROCLEAN Srl   Servizio di refezione 

scolastica A. S. 2018/2019,  pasti  erogati nel mese di maggio 2019.  CIG  

Z48255E3CB   

 
L'anno  duemiladiciannove addì  nove del mese di luglio, il Responsabile del servizio Dott. DAVID LUCIO 

SIMONE 

 

PREMESSO CHE con determina n. 1 del 07.01.2019, integralmente richiamata se pur non riportata,  

adottata dal Responsabile del Settore Amministrativo di questo Ente è stato aggiudicato definitivamente  il 

servizio di mensa scolastica, per le scuole dell’infanzia e primaria, per l’anno scolastico 2018/2019, alla 

Ditta PROCLEAN S.r.l. da Venafro (IS), Via Colonna Giulia 104, 106 - 86079 Venafro (IS) P.I. 

00397470949, per  il periodo che va dal 07.01.2019 al 31 maggio 2019; 

   CHE con la suddetta determina si impegnava la somma presunta di €. 31.705,44  comprensiva di IVA al 

4%, imputando la stessa  -  MISSIONE 4 PROGRAMMA 7 TITOLO 1  PEG 654,  in conto competenza,  

Bilancio 2019/2021; 

 PRESO ATTO che il servizio di refezione scolastica, per il mese di maggio 2019 è stato regolarmente 

svolto e che  ai fini della liquidazione la succitata Ditta PROCLEAN S.r.l., affidataria del servizio, ha 

emesso la  fattura: 

1. N. 45/2019/PA del 31.05.2019 dell’importo di €. 4.852,55  più IVA al 4% per        €. 194,10,  per 

una spesa complessiva di  5.046,65; 

EFFETTUATO, da parte dell’Ufficio Assistenza Scolastica, il dovuto riscontro tra i pasti erogati e quelli 

riportati in fattura,  nonché la regolarità della fornitura; 

DATO ATTO che per il servizio di cui trattasi è stato acquisito presso l’Autorità di Vigilanza sui Contratti 

Pubblici  il codice identificativo di gara CIG Z48255E3CB da riportarsi in calce alle relative transazioni, in 

applicazione all’art.3 della Legge 13 agosto 2010, n.136 recante “Piano straordinario contro le mafie”; 

CHE la suddetta Ditta, al fine di conformarsi alle disposizioni di cui all’art.3 della Legge 13 agosto 2010, 

n.136 sopra richiamata, ha comunicato le coordinate bancarie sui cui effettuare le liquidazioni del servizio 

affidato; 

CHE la Ditta è in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali giusta documentazione acquisita 

agli atti; 

 

 

mailto:segreteria.concadellacampania@asmepec.it


 

Comune di Conca della Campania CE – Ufficio SEGRETERIA  – 81044 - Piazza Umberto I° nr.1  
 segreteria.concadellacampania@asmepec.it – 0823/1302581 

Pag. 2 

RITENUTO doversi provvedere alla liquidazione delle fatture sopra descritte; 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 10 del 05.04.2019, esecutiva, con la quale si approvava il DUP 

2019/2021, il bilancio di previsione  2019/2021 ed i relativi allegati; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 45 del 06.06.2019 con la quale è stato attribuito l’incarico di responsabile 

dell’Area  Amministrativa, ai sensi dell’art. 53 L. 388/2000 e Art. 29 comma 4 - L. 488/01,  allo scrivente; 

   VISTO il  Vigente Regolamento Comunale di Lavori Servizi e Forniture in economia, approvato con 

delibera di C. C. n. 23/2009 e successivamente  modificato con delibera C.C. n. 22/2012, che prevede,  

per lavori in economia,  l’affidamento diretto  nel caso in cui  l’ammontare della spesa non superi la 

somma di   € 40.000,00; 

VISTO il vigente regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

    

VISTO il D.Lgs. 50/2016 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

Per la causale detta in premessa che si intende qui richiamata. 

 

1. LIQUIDARE a favore della Ditta PROCLEAN S.r.l. da Venafro (IS), Via Colonna Giulia 104, 106 

- 86079 Venafro (IS) P.I. 00397470949 affidataria del servizio di mensa scolastica, la somma di €. 

4.852,55, relativa al servizio di mensa scolastica, erogato nel mese di maggio 2019; 

2. DISPORRE il pagamento dell’IVA al 4%, nell’importo di €. 194,10, secondo le modalità di cui 

all’art. 1 comma 629, lettera b) della Legge di Stabilità (legge 190/2014) , che introduce 

operativamente l’art. 17 ter del Decreto 633/1972 (split payment) ed il decreto attuativo del 

Ministero dell’Economia del 23/01/2015, pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 03/02/2015.  

3. AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore della Ditta 

PROCLEAN S.r.l. P.I. 00397470949 -  Venafro (IS),  come da indicazioni riportate in fattura. 

4. IMPUTARE la somma complessiva di €. 5.046,65 debitamente impegnata -  MISSIONE 4 

PROGRAMMA 7 TITOLO 1  PEG 654,  in conto competenza, Bilancio 2019/2021. 

5. DARE ATTO che il codice CIG collegato al servizio di mensa scolastica affidato alla suddetta ditta 

è il seguente : CIG Z48255E3CB. 

 

Trasmettere copia della presente: 

• All’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti consequenziali. 

• All’Ufficio Messi Notificatori per la pubblicazione sul sito  web  istituzionale di  questo  Comune  

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n.69). 

• All’Ufficio Segreteria per la conservazione degli atti. 

 

Si attesta il rispetto dell’art.18 D.L. 83/2012 convertito in Legge 134/2012 

 
F.to IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                            

            (ai sensi art.6-L.241/1990)                                                                            

   (Dott.ssa Maria Assunta DI SALVO)                                                          
                                                  

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                                             IL SINDACO 

                                                (Dott. David Lucio SIMONE) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:segreteria.concadellacampania@asmepec.it


 

Comune di Conca della Campania CE – Ufficio SEGRETERIA  – 81044 - Piazza Umberto I° nr.1  
 segreteria.concadellacampania@asmepec.it – 0823/1302581 

Pag. 3 

___________________________________________________________________________ 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

   Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.L.gs. n.267/2000, della somma di €. 5.046,65 comprensiva di IVA al 4%, sull’intervento 

MISSIONE 4 PROGRAMMA 7 TITOLO 1 PEG 654, in conto competenza, Bilancio 2019/2021 

in conto  Competenza. 

  

Si attesta il rispetto delle disposizioni ex art. 3 comma 1 Decreto Legge 174/2012 
 

                                                F.to  LA  RESP.LE DEL SERVIZIO FIN.RIO 

                                                                           (Dott.ssa Elisa DI SALVO)      
 

 

  

DETERMINA LIQUIDAZIONE MENSA SCOLASTICA marzo e aprile  2019 
 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15 

giorni consecutivi dal       12-07-2019        al        27-07-2019          sul sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69). 

 

Lì  12-07-2019 

 

IL MESSO COMUNALE 

f.to  CARMELA DI TOFANO 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott. DAVID LUCIO SIMONE 

 

 

 

mailto:segreteria.concadellacampania@asmepec.it

